Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка»
350078, г.Краснодар, ул.Тургенева №146, тел./факс (861) 220-57-51, 220,45-07

Е-таП: с!е{зас1228@киЪащ1е1:.ги

П Р И К А З

04.09.2020 № 164

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных
средств (пожертвований) физических или юридических лиц

С целью соблюдения действующего законодательства и предупреждения
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников,
п р и к а з ы в а ю :

1. Педагогическому персоналу, Погуляйко Игорю Ивановичу,
заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе,
Скакалиной Анне Николаевне, старшему воспитателю, Кареловой Светлане
Викторовне, кастелянше при привлечении и расходовании дополнительных
финансовых средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов
физических и (или) юридических лиц:
1.1.Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности;
1.2.Производить прием имущества на основании договора пожертвования,
заключенного в письменной форме, в котором должно быть отражено:
- передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег),
- реквизиты дарителя,
- дата внесения средств.
1.3. Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного
от благотворителей, и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств.
1.4. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счет
ДОО безналичным способом.
1.5. Предоставлять ежегодно отчеты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств, размещая информацию на сайтах,
стендах ДОО.
1.6. Не допускать принуждения со стороны работников ДОО и родительской
общественности к внесению денежных средств родителями (законными
представителями) воспитанников.
1.7. Запретить работникам ДОО сбор наличных денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников.
1.8. Не допускать неправомерных действий органов самоуправления ДОО, в
том числе родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и
целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.

2. Довести настоящий приказ до сведения педагогического персонала,
заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе,
старшего воспитателя, кастелянши.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
МО г.Краснодар
«Детский сад №228»

С приказом ознакомлены:

И.А.Ушкало

(ЦС^ГЪ-У
^/у

тт